INDICAÇÃO N.º 2710/2019
Ementa: Solicita limpeza em canteiro central, no bairro Parque das Colinas.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito a seguinte indicação:

Como pode ser constatado nas fotos anexas a esta indicação, uma série de objetos e detritos estão espalhados na grama do canteiro central
Sendo assim, cordialmente solicito:

        1.- Remoção dos objetos e detritos que estão espalhado pelo canteiro central no cruzamento da Avenida Victor Antônio Capovila com a Avenida Presidente Tancredo Neves, no Bairro Parque das Colinas.
Justificativa: Solicitação feira por munícipes a este Vereador.

Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

Valinhos, 01 de Outubro de 2019.
.
    ALÉCIO CAU
   Vereador PDT